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	Лични податоци
	

	Име / Презиме 
	Санде Смиљанов

	E-mail
	  ssmiljanov@gmail.com


	Националност
	  македонец

	Датум на раѓање


	02.09.1971 година



	                                                                     Образование
	  1986 – 1990   Средно машинско училиште ЕМУЦ – Скопје, машински техничар;
  2008 – 2011   Бизнис академија Смилевски – БАС, Скопје, Македонија,             

                         дипломиран оперативен менаџер;
2011 – 2015   МБА Специјалист по стратегиски менаџмент, на Бизнис академија 
                       Смилевски, Скопје;

2015 - 2021  Доктор по општествени науки од полето на безбедност, одбрана и мир,     на Институтот за безбедност, одбрана и мир, на Филозофскиот факултет во Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје;
  

	Работно искуство 
	

	Датум
	1993 – 1998

	Позиција
	Директор

	Работодавач
	Санданс (приватно претпријатие), Скопје, Р. Македонија

	Датум 

Позиција
	2001 - 2002
Протокол на министерот за одбрана

	
	

	Работодавач
	Министерство за одбрана на Р. Македонија, Кабинет на министерот/Сектор за меѓународна соработка 

	
	Владина институција

	
	

	Датум
Позиција
	   2002 – 2006
Офицер за протокол на Началникот на Генералштаб


	Работодавач
	  Министерство за одбрана на Р. Македонија, Кабинет на НГШ на АРМ; 

	
	 

	Датум

Позиција
	2006 – 2013 

Протокол на министерот за одбрана 


	Работодавач
Датум
	Министерство за одбрана на Р. Македонија, Кабинет на министерот за одбрана;
  10.01.2013 – 06.12.2013

	                                  Позиција
                            Работодавач           

                                           Датум

                                Позиција                                                                                                               
	По овластување на министерот: Раководителот на Одделение за протокол и преведување
Министерство за одбрана на Р. Македонија, Сектор за комуникации, аналитика и 
оперативна поддршка во МО на РМ;

06.12.2013  – 01.11.2015
Протокол на министерот за одбрана 


	                           Работодавач                                                               
	  Министерство за одбрана на Р. Македонија, Сектор за комуникации, аналитика и        

  Оперативна поддршка;

	
	

	Датум
                                 Позиција
                                 Работодавач
Датум

Позиција 
                                Работодавач

 Датум

Позиција 

                               Работодавач

Датум
Позиција
Работодавач
Датум
Позиција

Работодавач
                               Работодавач

Членство на интересни     организации, комисии и факултети       
	  01.11.2015 – 17.10.2016
  Советник за протоколарни настани и активности
Министерство за внатрешни работи на РМ, Оддел за односи со јавност и стратешки прашања, Сектор за односи со јавноста и протокол, во Одделение за протоколарни настани и активности;

17.10.2016 – 22.07.2018
  Самостоен советник за протоколарни настани и активности
МВР на РСМ, Оддел за односи со јавност и стратешки прашања, Сектор за односи со јавност и протокол, во Одделение за протоколарни настани и активности;
23.07.2018 – 08.04.2021
  Началник на Одделение за протоколарни настани и активности
МВР на РМ, Оддел за односи со јавност и стратешки прашања, Сектор за односи со јавност и протокол, во Одделение за протоколарни настани и активности;
08.04.2021 – 15.08.2023
Главен советник во Одделение за протоколарни настани и активности
МВР на РСМ, Оддел за односи со јавност и стратешки прашања, Сектор за односи со јавност и протокол, во Одделение за протоколарни настани и активности;
16.08.2023 present

 Началник на Одделение за протоколарни настани и активности
 МВР на РСМ, Оддел за односи со јавност, Сектор за односи со јавност и протокол, Одделение за протоколарни настани и активности

23.09.2019 – 01.09.2020
Надворешен соработник за протоколарни работи, на Претседателот на Владата на Република Северна Македонија;
Канцеларија на Претседателот на Владата на Република Северна Македонија;
 2009 – Визитинг предавач за воен протокол – церемонијал, дипломатски протокол  на Академија за Протокол на Македонија на Македонија – Скопје;     
2014 – Член на Евро –Атлантскиот Совет на Македонија (ЕАСМ);
2014 – Заменик член на Комисија за спроведување на постапка по интерен оглас за упатување на работа во странство на лица на должности во меѓународни мисии во МО на РМ;

2016, 2017, 2018, 2019 – Член на Одборот за подготовка на Денот на полицијата –                7-ми Мај, во МВР на РМ;
2017 – Член на работна група за изготвување на интерен пропис за начинот на користење на угостителски услуги во Министерството за внатрешни работи на РМ;
01.03.2018 - Истакнат стручњак од практиката за изведување клиничка настава на Факултетот за безбедност – Скопје, по предметот Дипломатија, Меѓународна безбедност и Односи со јавноста;

16.05.2018 – Истакнат стручњак во практиката, на Бизнис академија Смилевски – БАС, за наставните предмети Организирање на настани и менаџмент на задачи и Деловен протокол;
2022 – 2023, Член на работна група за подготовка на единствен државен протокол и прирачник за негова употреба на иницијатива на Генералниот секретар на Владата на Република Северна Македонија;


	Неформално образование
	2001 – Семинар за Протокол – MK-481, Воено воздухопловство на САД – во Скопје;

2003 – Курс за англиски јазик во Борден - Канада ;

2004 – Курс за англиски јазик во Јорк – Велика Британија;

2005 – Интензивен курс по француски јазик на Воена академија Скопје;

2005 – Семинар за воен и цивилен протокол во Рим – Италија;

2006 – Семинар за воен протокол во Анкара – Турција;

2008 -  Работилница за односи со јавност и комуникации во Скопје;

2008 – Работилница за обучувачи за односи со јавност и комуникации, во Скопје;

2011 – АЦТ 223.21,НАТО - Курс за воена терминологија за Штабни офицери во

            Будимпешта, Р. Унгарија;

2011 – Обука за протокол на Академија за протокол на Македонија, во Скопје;

2013  - Семинар за јавна администрација, во Пекинг – Народна Република Кина;

2013 – Курс за одбранбена дипломатија, во Загреб, Република Хрватска;

2014 – Семинар за дипломатија и регионална безбедност, во Софија, Р. Бугарија;

2015 -  АЦТ-456, НАТО - Курс за стратешко комуницирање, Анкара , Р. Турција;
2016 – Обука за ментор, во Центарот за обука во Идризово, во МВР на РМ;
2019 – Обука за обучувачи, во Центар за обука во Идризово, МВР на РСМ;

2019 – Обука за оценувачи, во Центарот за обука во Идризово, МВР на РСМ;
2021 -  Обука во програмата за размена на Агенцијата на Европската унија за     обуки  за спроведување на законот – ЦЕПОЛ, Прага, Чешката Република;

2022 – Обука: Методологија/алатки за планирање на набавките во процесите на јавни и безбедносни набавки, во организација на Центарот за интегритет во одбранбениот сектор на Кралството Норвешка (CIDS), 02-03.06.2022 во Скопје;

	Меѓународни Конференции, и издавање на книги
Објавени трудови, текстови, инервјуа

	  05.11.2016 – „Државниот протокол во Република Македонија преку организациска интеграција до поголема ефикасност“, Четврта меѓународна научна Конференција, Современи менаџерски предизвици и организациските науки, БАС, Институт за менаџмент- Битола, Република Македонија;
21.04.2017 - Петти симпозиум на Бизнис Академија Смилевски и БАС

Институт за менаџмент, Менаџментот и современите практики, предметен фокус: Современите трендови во работењето на организациите, Менаџментот и современите практики во организирање и фасилитирање на дводневнаa планирачка Конференција на експертски тим од земјите учеснички за подготовка на завршен документ на Конференцијата;
04-05.06.2017 - 8th International Scientific Conference, Security concepts and policies - new generation of risks and threats, Protocol as a practical tool in defence diplomacy;
10-11.11.2017 – International Scientific Conference “Leadership and protocol – study regarding case Republic of Macedonia”, the education at the crossroads- conditions, challenges, solutions and perspectives”, in Bitola, Republic of Macedonia;
  17-18.11.2017, 4th International Scientific Conference „Security Challenges and Universal                Standards in the Euro-Atlantic Integration Process “, Security System and Telecommunication Surveillance - Macedonia case;
  01.03.2018 - International conference "Economy in transformed security environment-        EKOB 2018", in Beograd, Constitution and transformation of Directorate for Security and Counterintelligence (UBK) through its history;
  07.03.2018 година, Промоција на книга за протокол, „Воспоставување на единствен државен протокол на ниво на Република Македонија, Амфитеатар на МНР на РМ;
 08.05.2018 година, Презентација за: Посета на странски министер за внатрешни работи на Република Македонија, Прва меѓународна конференција, Обезбедување на личности (ВИП и ВВИП) и објекти: Студија на случај, проценка на ризик и методи и тактиката обезбедување на личности и објекти, во Охрид;

 04-06.09.2019, International Scientific Conference Urban Security, Enhancing Security in an Urbanized World, University of Ss. Cyril and Methodius, Faculty of Philosophy – Skopje, Institute for Security, Defense and Peace, Ohrid;
 06.2019, Научен труд за меѓународното списание Современа Македонска одбрана, 

 Протоколот и традициите, E pluribus unum;
 01.07.2019, Труд за за меѓународното списание Безбедност, Протокол на 

 Министерството за внатрешни работи;

 14-17.10.2019, 1st European Conference for Religious Dialogue and Cooperation,

The Role of Religion in Peace and Conflict, PROTOCOL AS A PRACTICAL TOOL FOR PEACE – OFFICIAL APOSTOLIC VISIT OF POPE FRANCIS TO THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA, in Struga;
20.05.2020 година, промоција на Прирачникот за организирање на конференции и настани во јавна/државна институција, Од А до Ш: Како до совршена конференција? преку видео промоција на платформата Google meet;
12.2021, „РАКУВАЊЕ ВО УСЛОВИ НА КОРОНА ВИРУС–’НАМАСТЕ’“,„CORONA VIRUS HANDLING – ‘NAMASTE’“, меѓународна академска Kконференција, „Светот после пандемијата на ковид 19: стари и нови одговори на неизвесноста и предизвиците“, 2-3 септември 2021 година во Охрид;


	Лични вештини и способности
	11.12.2021 година, Промоција на книгата: Дипломатијата, протоколот и безбедноста;
02.2022, (НЕ)НАМЕРНИГРЕШКИ ВО ПРОТОКОЛОТ:„ПРАШАЛНИК“ЗА СВЕТСКАТА ДИПЛОМАТИЈА - (UN)INTENTIONALMISTAKES IN FIELD OF PROTOCOL: A QUESTION MARK FOR THE WORLD DIPLOMACY, меѓународно списание Безбедност, Број 5/2020;

04-07.09.2022, International academic conference RETHINKING MECHANISMS FOR SECURITY, PEACE AND DEVELOPMENT, which will be held on September 4-7 in Dojran, Macedonia, „PROTOCOL AND PERSONAL SECURITY - CORRELATION, COORDINATION AND COOPERATION FOR MAXIMUM EFFECT“;

26-28.09.2022, 13th International Scientific Conference based on 45 years higher education it the field of security which topic is “EDUCATIONAL CHALLENGES AND SECURITY PERSPECTIVES”. The Conference will take place in Hotel Drim, Struga, Republic of North Macedonia in the period 26-28 September 2022, „THE INFLUENCE OF THE PROTOCOL THROUGH THE PRISM OF POLICY“;
11.2022, Seventh International Scientific Conference "Contemporary Management Challenges and Organizational Sciences", November 2022 in BAS Bitola, „PROTOCOL AND PUBLIC RELATIONS: ‘А’ (Alpha) AND ‘Ω’ (OMEGA) OF A WELL-ORGANIZED ACTIVITY“;
01-02.10.2022,  INTERNATIONAL FORUM "SAFETY FOR THE FUTURE", Belgrade, Student Hotel Resort, Radojka Lakic, Avala, Serbia, „The aspects of the diplomatic protocol through the prism of the Russo-Ukrainian conflict“;
  4 март 2024, Промоција на книгата Дигитална ера во ИУ Еуропа Прима, Скопје;
02.04.2012 Интервју за протокол за Македонско радио;

20.02.2015 Како дипломатски да се каже да или не, интервју за дневниот весник Вечер;

04.2015 Протокол, Лидерски карактеристики на одговорните, текст за месечниот магазин на МО на РМ, бр. 67 „Штит“;

05.2016 Единствен државен протокол, потреба и норми за правилно функционирање на државните институции, текст за месечниот магазин на МО на РМ, бр. 68 „Штит“;

06.03.2018, Интервју за протокол на Канал 5;

07.03.2018, Интервју за протокол за МРТ;
 14.03.2018, Интервју за протокол за Телевизија Сонце;

  09.08.2018, Интервју за протокол за дневниот весник Вечер;

21.08.2019, Интервју за протокол за Македонска информативна агенција;

	Мајчин јазик
	Македонски

	
	

	Странски јазици
	  Англиски  ( разбирање, зборување и пишување)

  Француски, Српски, Хрватски, Босански, и Бугарски ( основни познавања )

  

	
	

	Социјални вештини и способности
	Организациски способности, одговорност, точност, прецизност, посветеност, тимски работник, работа под стрес

	
	

	Компјутерски вештини и способности
	Познавања од областа на Microsoft Office програмите, интернет

	
	

	Rewards
                                                              
	  2004 - Пофален несебичното залагање при извршувањето на задачите

             за време на погребот на ПРМ, г. Борис Трајковски, од НГШ на АРМ;

  2006 - Пофален и парично награден на Денот на АРМ, 18-ти август;

  2009 - Пофален од страна на министерот за одбрана;

  2012 - Пофален на Денот на АРМ, 18-ти Август;

  2013 - Пофален за успешна подготовка и реализација на меѓународната 

              Конференција „WEBADIC-3“, од раководителот на Воената служба

              за безбедност и разузнавање;

  2013 -  Златна значка на Армијата на Република Македонија, доделена од страна на

              НГШ на АРМ, генерал потполковник, Горанчо Котески;
  2018 -  Благодарница за учество како предавач по предметот Полициска етика и 

              Дипломатија на Факултетот за безбедност;
  2018 – Благодарница за учество како гостин предавач по предметот Организирање 

              на настани и менаџмент на задачи кај виш. пред. д-р Даниела Карадаков, од

              Приватна самостојна висока стручна школа Бизнис академија Смилевски – 

              БАС, Скопје;       
  2019 – Плакета за особен придонес и професионалност во реализирање на      
             Оперативната акција „ВАТИКАН 2019“;
2021 – Плакета од министерот за внатрешни работи, за успешната реализација и особен придонес во координацијата  и организирањето на настани и јубилеи со кои се промовира професионализмот во Министерството за внатрешни работи;
2022 – Благодарница за посебен придонес, од Прва детска Амбасада во светот Меѓаши, Скопје;
2022 – Благодарница за успешна соработка и поддршка од Командантот на Единица за брзо распоредување, по повод 23 Август, Денот на ЕБР;
2023 – Благодарница за несебична поддршка во реализација на меморијален турнир Маја Лазарова Тодорова од Совет при МПС ОЗОЛО;

2023 – Благодарница од Министерот за внатрешни работи , за особен придонес и соработка во организацијата на 50 Европска регионална конференција на Интерпол, одржана во Охрид, во периодот од 08-10.05.2023;

2023 – Благодарница од Командантот на единицата за брзо распоредување, за успешна соработка во реализација на протоколарните настани на ЕБР;

	
	  

	                                      Останато

Брачна состојба

Хоби
	 Национален НАТО и ЕУ безбедносен сертификат, со степен на класификација  –    „ДРЖАВНА ТАЈНА“, до 28.07.2026 година;
Возачка дозвола Б, Ц1 и Ц категорија;
Оженет, и татко на едно петнаесет годишно женско дете

Музика, спорт и планинарење
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